

## اخبار

سخنگوی وزارت امور خارجه،

### خواستار تعمیق مناسبات گسترده میان ایران و ونزوئلا هستیم

سخنگوی وزارت امور خارجه ضمن آرزوی موفقیت برای نیکلاس مادورو تاکید کرد که ما مشتاق همکاری با دولت منتخب در جهت خیر و صلاح دو ملت ایران و ونزوئلا و در راستای تعمیق مناسبات گسترده هستیم. به گزارش خبرنگار ی مهر، اسماعیل بقایی سخنگوی وزارت امور خارجه در پیامی در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس توئیتز(سابق) نوشت: تبریک به رئیس جمهور نیکلاس مادورو به خاطر تحلیف به عنوان رئیس جمهور کشور جمهوری بولیواری ونزوئلا.بقایی اظهار کرد: ما برای وی آرزوی موفقیت در خدمت به کشور و مردم بزرگ ونزوئلا داریم و مشتاق همکاری با دولت منتخب در جهت خیر و صلاح دو ملت ایران و ونزوئلا و در راستای تعمیق مناسبات گسترده بین دو کشور هستیم.

رئیس مجلس:

### مجلس خودش را ملزم به رعایت سیاست‌های کلی نظام می‌داند

رئیس مجلس تاکید کرد: مجلس شورای اسلامی خودش را موظف می‌داند که از نظر شرعی و قانونی، فرمایشات و مصوبات مقام معظم رهبری در سیاست‌های کلی را رعایت کند.به گزارش خبرنگار مهر، محمدباقر قلیباف در جلسه علنی صحن مجلس و در جریان بررسی ایرادات شورای نگهبان به مصوبات مجلس در لایحه بودجه سال ۱۴۰۴ و در واکنش به تذکرات برخی از نمایندگان نسبت به ایراداتی که هیئت عالی نظارت مجمع تشخیص مصلحت نظام به مصوبات لایحه بودجه سال آینده گرفته است، گفت: مجلس شورای اسلامی خودش را موظف می‌داند که از نظر شرعی و قانونی، فرمایشات و مصوبات مقام معظم رهبری در سیاست‌های کلی را رعایت کند.وی بیان کرد: به هیچ وجه نباید اینگونه برداشت شود که مجلس شورای اسلامی به دنبال آن است که نسبت به سیاست‌های کلی بی‌توجهی کند. نقد برخی از نمایندگان مجلس بیه روش کار هیئت عالی نظارت است. مبنی بر اینکه باید صحت عدم انطباق و مغایرت‌ها با سیاست‌های کلی بر اساس شاخص‌های معینی باشد تا برداشت دیگری از آن به وجود نیاید.

### الحاق پیش از ۱۰۰۰ فروردین پیمان راهبردی به سازمان رزم ارتش

معاون هماهنگ کننده ارتش از الحاق تجهیزات جدید به نیروهای دریایی و زمینی ارتش جمهوری اسلامی در روزهای آینده خبر داد.به گزارش خبرگزاری مهر، امیر دريادار حبیب‌اله سیاری رئیس ستاد و معاون هماهنگ‌کننده ارتش جمهوری اسلامی درباره رونمایی از تجهیزات جدید در رزمایش‌های ارتش جمهوری اسلامی اظهار داشت: یکی از مهم‌ترین اقدامات در این حوزه الحاق هزار فروردین پیمان راهبردی به ارتش جمهوری اسلامی ایران است.دريادار سیاری افزود: پنهانکاری، برد بالا، نقطه‌زنی و قدرت تخریب مناسب از جمله ویژگی‌های این پیمان‌هاست که در روزهای آینده به ارتش جمهوری اسلامی ایران الحاق خواهند شد.

### ظرفیت همکاری بین ایران و چین بسیار عظیم است

سفیر چین در ایران گفت: ظرفیت همکاری بین ایران و چین بسیار عظیم است و توسعه روابط اهواز و چین در زمینه بزرگتر امکان‌پذیر است و باید انجام شود. رونگ بی‌وو در دیدار با شهردار اهواز که به مهمانسرای شهرداری اهواز انجام شد، اظهار کرد: اولین پار است که به خوزستان و اهواز سفر می‌کند؛ اهواز از مزایای ویژه‌ای بهره‌منداست که رودخانه کارون یکی از این مزایا است و بسیاری زیبا و الهام‌بخش زیبایی و سرزندگی شهر است. در منطقه خاورمیانه کمتر دیده می‌شود که شهری در کنار رودخانه شکل گرفته باشد.به گزارش ایسنا، وی با بیان اینکه مسیر خوزستان و اهواز سبز است، افزود: سرزندگی و نشاط اقتصاد اهواز پیش از آن است که تصور می‌کردیم و شهر شلوغ و زیبایی است. در شهر اهواز مانند تهران، تردد و ترافیک در برخی نقاط زیاد است که نشان‌دهنده نشاط و سرزندگی اقتصاد این شهر است.سفیر چین در ایران با اشاره به وجود نیروی خورشیدی فراوان در اهواز گفت: یکی از ویژگی‌های مهم این شهر، انرژی‌های تجدیدپذیر است. علاوه بر توسعه باسرت صنایع، انرژی سنتی و انرژی‌های تجدیدپذیر و خورشیدی با شرایط مطلوب مواجه است.

وی با تاکید بر لزوم توسعه زمینه انرژی تجدیدپذیر بیان کرد: ظرفیت همکاری بین ایران و چین بسیار عظیم است و توسعه روابط اهواز و چین در زمینه بزرگتر امکان‌پذیر است و باید انجام شود. سفیر چین در ایران گفت: صنایع، انرژی سنتی و انرژی‌های تجدیدپذیر و چین وجود دارد و در ملاقات‌های مهم رییس جمهور چین و رئیس‌جمهور ایران در روسیه، در خصوص همکاری به اجماع رسیدند. وی با بیان اینکه چین همچنان اراده رانسخی در خصوص توسعه همکاری با ایران دارد، افزود: روسای جمهور دو کشور در خصوص تعمیق و تقویت همکاری در زمینه‌های مختلف و دوجانبه توافق داشتند.

## بایدن به پاپ نشان افتخار «آزادی» اعطا کرد

کاخ سفید در بیانیه‌ای از اعطای نشان افتخار «آزادی» به رهبر کاتولیک‌های جهان خبر داد. به گزارش ایسنا، کاخ سفید در بیانیه‌ای اعلام کرد که «جو بایدن» رئیس‌جمهور آمریکا، با «پاپ فرانسیس» رهبر کاتولیک‌های جهان گفت‌وگو کرده و نشان افتخار «آزادی» را که بالاترین نشان مدنی آمریکا است به او اعطا کرد.نشریه اندیانا تودی با انتشار این مطلب گزارش داد: بایدن که ۲۰ ژانویه دوره ریاست‌جمهوری او به پایان می‌رسد و در حال حاضر ناظر اقدامات دولت فدرال برای مهار آتش‌سوزی‌ها در کالیفرنیا است، سفراین هفته خودبه روم را لغو کرد که قرار بود در آن با پاپ فرانسیس دیدار کند.

# سفر پاپ

معاون اول رئیس‌جمهور با تاکید بر اینکه باید به دنسیال جذب ۵۰درصدی که آگاهانه پسای صندوق‌های رای نیامدندباشسیم، گفت:ولفای، شعار نظام ماست و همه باید بدانند که سه قوه با هم هستند وولفای رمز پیروزی انقلاب اسلامی است.به گزارش خبرنگار سیاسی ایرنا از پایگاه اطلاع رسانی معاون اول رئیس‌جمهور، جلسه مشترک معاونان اول سران قوا صبح روز گذشته با حضور «حجت‌الاسلام خلیلی» معاون اول قوه قضاییه و «حمیدرضا حاجی بابایی» نائب رئیس اول مجلس شورای اسلامی در دفتر محمد رضا عارف بر گزار شد.عارف در این جلسه تاکید کرد: برگزاری این نشست، پیام معناداری در بطن خود دارد و آن هم این است که برگزاری باشکوه ایام‌اله دهه فجر به حدی‌برای ما اهمیت دارد که معاونان اول سران سه قوه برای برگزاری بهتر آن جلسه‌ای در این سطح بر گزار کرده‌اند و نائب رئیس اول مجلس شورای اسلامی، مدیر یت ستاد برگزاری این حماسه بزرگ انقلاب اسلامی را بر عهده دارد. معاون اول رئیس‌جمهور افزود: در این جلسه در کنار هم جمع شده‌ایم تا ببینیم برای ایجاد امکان مشارکت بهتر مردم چه می‌توان کرد اما باید به شدت از «دولتی شدن» ایسن اجتماع بزرگ مردمی دوری کنیم و بزرگداشت این ایام مانند همه سال‌های گذشته باید تنها با حضور خود مردم و بصورت خودجوش صورت گیرد تا دشمن بیشتر از گذشته بفهمد که مردم ما و میزان علاقه‌شان به نظام جمهوری اسلامی را به درستی

### سیاست داخلی

مشاور عالی فرمانده معظم کل قوا؛

### بازدید نظامیان ۸ کشور جهان از جزیره بوموسی و تنگه هرمز

نظامیان ۸ کشور جهان از جزیره بوموسی و تنگه هرمز در خلیج فارس بازدید کردند.به گزارش گروه دفاعی خبرگزاری تسنیم، نظامیان ۸ کشور جهان که ملت طی دوره دفاع ملی در دانشگاه عالی دفاع ملی هستند با همراهی سرلشکر صفوی و رئیس دانشکده بین الملل دانشگاه عالی دفاع ملی از جزیره بوموسی و تنگه هرمز بازدید کردند.سرلشکر سید یحیی صفوی دستیار و مشاور عالی فرمانده معظم کل قوا در تشریح اهداف این سفر گفت: این سفر علمی به منظور معرفی بخشی از پیشرفت‌های جمهوری اسلامی ایران در بخش‌های دفاع و امنیت خلیج فارس و تنگه هرمز، ترانزیت، انرژی، صنعت و تقویت روابط میان ایران و کشورهای پیرامون از جمله هندوستان، چین، پاکستان، ترکمنستان، عراق، عمان، یمن و... انجام شده است.وی افزود: دانشجویان خارجی در این سفر سه روزه از بندر شهید رجایی، پالایشگاه ستاره خلیج فارس، شرکت فولاد هرمزگان، صنایع کشتی‌سازی، محیط‌شناسی جزیره بوموسی، ناوشکن جماران و بخشی از توانمندی‌های نیروی دریایی سپاه بازدید کردند دستیار و مشاور عالی فرمانده معظم کل قوا با تاکید بر اهمیت دیپلماسی علمی راویرکرد دفاعی و امنیتی تصریح کرد: تبادل دانشجو در میان ارتش‌های جهان یکی از عرصه‌های تقویت دیپلماسی دفاعی به شمار می‌رود.

انتظار می‌رود بسیاری از این اقدامات در همان روز تحلیف یعنی بیستم ژانویه (یکم بهمن) که او رسما به مقام ریاست جمهوری می‌رسد، آغاز شود. دونالد ترامپ چنین برنامه‌ریزی کرده‌است که در روز اول کاری‌اش در کاخ سفید به عنوان ریاست‌جمهور، بیش از ۱۰۰ دستور اجرایی صادر کند، دستوراتی شامل مسائل امنیت مرزی، اخراج مهاجران و سایر اولویتهای سیاسی. به گزارش یورو نیوز به نقل از خبرگزاری آسوشیتدپرس، رئیس جمهوری منتخب ایالات متحده آمریکا در یک دیدار خصوصی با سناتورهای جمهوری خواه در کنگره درباره صدور قریبالوقوع این دستورات صحبت کرده‌است.

انتظار می‌رود بسیاری از این اقدامات در همان روز تحلیف، یعنی بیستم ژانویه (یکم بهمن) که او رسما به مقام ریاست جمهوری می‌رسد، آغاز شود. استیفن میلر، مشاور ارشد ترامپ، اقدامات مربوط به امنیت مرزی و اجرای قوانین سختگیرانه مهاجرت را که احتمالا زودتر از همه آغاز خواهند شد، برای سناتورهای جمهوری خواه تشریح کرد. نخستین بار پایگاه خبررسانی آکسیوس درباره این گفتگوی ترامپ

و تیمش گزارش داده بود. جان هوون، سناتور جمهوری خواه از داکوتای شمالی، گفت که شمار این فرمان‌ها «جشمگیر» خواهد بود.

## پیش از تحلیف توافق آتش‌بس غزه باید امضا شود

رسانه رژیم صهیونیستی اعلام کردند که دونالد ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا از رژیم صهیونیستی خواسته پیش از تحلیف توافق آتش‌بس غزه امضا شود. رسانه رژیم صهیونیستی نوشت که فرستاده رئیس‌جمهور منتخب آمریکا از کابینه این رژیم خواست تا قبل از ۲۰ژانویه به توافقی درباره مسائل باقی مانده در مذاکرات آتش‌بس غزه دست یابد.شبهکه ۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی گزارش داد که «استیون ویتکاف» فرستاده ویژه دونالد ترامپ، از کابینه رژیم صهیونیستی خواست تا قبل از برگزاری مراسم تحلیف، به توافقی درباره مسائل باقی مانده در مذاکرات آتش‌بس غزه دست یابد.

**معاون اول رئیس‌جمهور در جلسه مشترک معاونین اول سران قوا مطرح کرد:**

# وفاق عامل همراهی و یگانگی قوا



نشناخته است.وی در این جلسه با تشکر از حضور معاونان اول سران قوا گفت: باید برای مردم تبیین کنیم که امروز، نظام اسلامی در اوج قدرت است و اکنون شرایط ما با گذشته قابل مقایسه نیست، در ابتدای جنگ ما با برنو به جنگ دشمن می‌رفتیم اما امروز در بهترین شرایط هستیم و این تنها به لطف حضور مردم است.عارف با اشاره به اهمیت حضور مردم در مراسم بزرگداشت این ایام‌اله

عضو حزب اعتدال و توسعه؛

### استیضاح وزرا خواست مردم نیست

یک عضو حزب اعتدال و توسعه، تاکید کرد: اگر مصفناغه و عقابانه به وضعیت نگاه کنیم، قطعاً اکنون استیضاح وزرا خواست مردم نبوده؛ چراکه منافع مردم را تأمین نمی‌کنند.مضانعلی سجانی در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به زمزمه استیضاح برخی از وزرا از سوی نمایندگان مجلس، بیان کرد:استیضاح‌حق نمایندگان مجلس شورای اسلامی است، اما باید سنجدید که این استیضاح که‌حق نمایندگان بوده‌و از جایگاه مردم آن‌را دنبال می‌کنند، چه هدفی دارد؟ آیا هدف تأمین منافع مردم است یا تأمین منافع شخصی و نماینده اهداف جناحی، گروهی و سیاسی را دنبال می‌کند. آنچه که روشن است از دیدگاه افرادی که دلسوز نظام و انقلاب مردم هستند در شرایطی که تازه دولت مستقر شده است، استیضاح وزرا به صلاح کشور و مردم نیست.وی در ادامه اظهار کرد: طبیعی است که کمبودهای فعلی را نباید جزو شناسنامه کاری وزرای فعلی به شمار آورد. پیش از چهار ماه است که وزرای دولت چهاردهم در وزارتخانه‌ها مستقر یافته‌اند.اگر مصفناغه و عقابانه به وضعیت نگاه کنیم، قطعاً اکنون استیضاح وزرا خواست مردم نبوده؛ چراکه منافع مردم را تأمین نمی‌کند. اگر نماینده‌ای فکسر می‌کند که بسا چنین حرکت‌هایی در این مقطع زمانی می‌تواند در مسیر تأمین منافع و جلب رضایت مردم گام بردارد، قطعاً اشتباه می‌کند.

ازاعمال سیاست‌های جنسیتی ترامپ در مدارس تا امنیت مرزی و اخراج مهاجران؛

## «صد فرمان» در روز اول

اجرائی دولت بایدن را لغو کرده و پیشنهاداتی خود را جایگزین آنها نماید. تکمیل پروژه دیوار مرزی آمریکا و مکزیک، ایجاد تأسیسات بازداشت مهاجران که در آن‌ها مهاجران می‌توانند تا زمانی که اخراج شوند، نگهداری شوند، تنها بخشی از این برنامه‌هاست.

سناتور‌ها گفتند که پیشنهاداتی با هزینه حدود صد میلیارد دلار وجود دارد که دولت ترامپ و کنگره اکثرا جمهوری خواه آمریکا در حال کار برای تأمین مالی آن‌ها در چهار چوب قانون گذاری بزرگ تطبیق بودجه خود هستند. سناتور‌ها انتظار دارند که ترامپ به بسیاری از اقدامات مرزی با مکزیک که در دوران ریاست‌جمهوری او اول او اعمال می‌شد، باز گردد. از جمله اقدامات آن است که از مهاجران می‌خواهند به جای این که وارد آمریکا شوند و تا زمانی که درخواست‌شان بررسی می‌شود در کشورهای دیگر درخواست پناهندگی داده یا در مکزیک بمانند. این اقدامات اجرایی گسترده همچنین برای اخراج افرادی است که در حال حاضر بدون مجوز قانونی در آمریکا به سر می‌برند.

جیمز لنگفور، سناتور جمهوری خواه از اوکلاهاما که مذاکرات امنیت مرزی و مهاجرت را در کنگره قبلی

## اسلواکی: زلنسکی باید دست از اخاذی بردارد

نخست‌وزیر اسلواکی با حمله به رئیس‌جمهور اوکراین گفت که «هکدی گری واخادی» وی باید متوقف شده‌به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از راشاتودی، رابرت فیکو، نخست‌وزیر اسلواکی که همواره آشکارا از ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهور اوکراین انتقاد کرده‌است، بار دیگر با حمله به زلنسکی خواستار توقف اخاذی‌های او شد.روابط بین براتیسلواوا کی‌کی‌ف پس از تصمیم اوکراین برای قطع انتقال گاز روسیه از طریق این کشور به اسلواکی، تیره و تار شده‌است.فیکو در جریان نشست با اعضای کمیته روابط خارجی پارلمان اسلواکی گفت: برای افسردن دست زلنسکی اینجا نیستم واذعان می‌کنم که گاهی اوقات از او حالم بهم می‌خورد!

# سیاست Policy

NasleFarda.net

naslefordanews

nasfarda

تاکید کرد: امور اجرایی برگزاری مراسم بر عهده ستادی است که تحت نظر نائب رئیس اول مجلس فعالیت می‌کند و ما با هماهنگی با ستاد فعالیت خواهیم کرد و هرگز کسی در دولت نباید مستقل از ستاد فعالیت کند.

در این جلسه نائب رئیس مجلس دوازدهم، نیز گفت: دشمن تصور می‌کند که با بزرگنمایی و برجسته‌سازی مشکلات اقتصادی و مسائل منطقه، می‌تواند در جامعه ما ترس و هراس ایجاد کرده و مردم را ناامید کند اما مردم ایران، اسمال با حضور بیکار چه در راهپیمایی ۲۲ بهمن، حماسه‌های بزرگ را خلق خواهند کرد و ما امروز به نمایندگی از قوای سه‌گانه در کنار هم جمع شده‌ایم تا خیال خام دشمن را باطل کرده و امکان مشارکت گسترده مردم را فراهم کنیم.

حاجی بابایی افزود: البته نکته بسیار مهمی که باید به آن توجه داشته باشیم این است که ما رئیس مردم نیستیم که به مردم بگوئیم به راهپیمایی بیایند بلکه ما تنها تلاش می‌کنیم شرایطی را فراهم کنیم که مردم راحت‌تر در این اجتماع بزرگ می‌کند و انقلابی و مردمی است.شیرکت‌شدنی است و این حضور، پیام امیدوار کننده‌ای به تمامی مردم جامعه خواهد داد.در این نشست، معاون اول قوه قضاییه نیز با بیان آنکه باید با روش‌های جدید و به‌روز، امکان مشارکت بیشتر مردم را در این راهپیمایی بزرگ فراهم کنیم گفت: باید مزاج مردم را مورد نظر قرار دهیم و سخنی نگوئیم که از آن، اختلاف و تلخی حاصل شود.

فرمانده کل سپاه؛

### دشمنان مراقب باشند که اهل عملیم

فرمانده کل سپاه پاسداران خطاب به دشمنان ایران تصریح کرد: محاسباتتان را تنظیم کنید، اشتباه نکنید، مراقب باشید ما اهل عمل هستیم و به موقع به اندازه‌ای واکنش می‌کنیم. از هیچ چیز هم اغماض نمی‌کنیم.به گزارش ایسنا، سرلشکر حسین شریعتی در جریان بازدید از شهر موشکی سپاه و رونمایی از آن با تقدیر از اقدامات هوافضای سپاه در جریان انجام عملیات «وعده صادق ۱ و ۲»، اظهار کرد: امروز با قامت‌های استوار، گام‌های مصمم، اراده‌های کامل و انگیزه‌های قوی برای انجام اقدامات بزرگ همراه هستیم و در این بازدید از نزدیک با آمادگی‌هاو سامانه‌ها برای اقدامات احتمالی بزرگ آینده مطمئن و آگاه شدیم. فرمانده کل سپاه با یادآوری تحولات اخیر منطقه، ادامه داد: در هفته‌های گذشته به دلیل تحولاتی که در منطقه صورت گرفت، یک ذوق‌زدگی کاذب در دشمنان به وجود آمد. دشمن تلاش کرد در فضای عملیاتی روانی و رسانه‌ای اینگونه وانمود کند که تحولات جاری، موجب تضعیف قدرت و اقتدار جمهوری اسلامی ایران شده است ولی ما با ماهیت این قدرت و حقیقت آن آشنا هستیم و در میانه و قلب این اقتدار زندگی می‌کنیم و با ابعاد و گرانه‌های غنی‌پدای این عظمت آشنا هستیم و می‌دانیم که این قضاوت‌ها، آرزوی دشمن و نه واقعیت‌های موجود است.

## خبر روز

### بازگشت شهروند ایرانی گرفتار

#### شده در سوریه به کشور

شهروند ایرانی گرفتار شده در سوریه به تهران بازگشت و در فرودگاه مورد استقبال تعدادی از مقامات وزارت امور خارجه قرار گرفت.به گزارش ایسنا، طی روزهای گذشته ویدئو «علی‌اکبر ابوطالب صفاهانی و پسر نوجوانش ۲ شهروند ایرانی که مدتی قبل برای زیارت عتبات مقدسه به سوریه سفر کرده بودند و به دلیل تحولات امنیتی سوریه نتوانسته بود.این کشور خارج شود، در فضای مجازی منتشر شده بود.ویدئوهایی این شهروند ایرانی که در مقابل مسلحین سوریه از حریم ولایت و اهل‌بیت(ع) دفاع می‌کرد، در میان کاربران شبکه‌های اجتماعی با تازپ گسترده‌ای داشت.

## سرمقاله

#### ادامه از صفحه یک

**۲- تهی کردن ارتش عراق از نیروهای مردمی:** فشارها برای انحلال حشدالشعبی در حالی است که نیروهای حشدالشعبی در سال ۲۰۱۶ به طور رسمی در نیروهای مسلح عراق ادغام شده و بخش رسمی از نیروی نظامی عراق محسوب می‌شوند. اکنون نیز دولت عراق نمی‌تواند این گروه را به طور کامل منحل کند، زیرا تشکیل آن با اکثریت پارلمانی تصویب شده است و هر تصمیمی برای انحلال آن مستلزم موافقت پارلمان است. اما امریکایی‌ها به دنبال انحلال حشد الشعبی به هر شکلی هستند؛ چرا که ایسن نیروها در برابر اشغالگری آنها در عراق ایستاده‌اند. آنان می‌خواهند ارتش عراق از ظرفیت نیروی مردمی تهی شود و ارتش عملا ضعیف شود این اشتباهی بود که دولت بشار اسد نیز مرتکب شد و همین اقدام نیز عامل مهمی در سرعت فروپاشی دولتش بود. در واقع معنای انحلال حشد الشعبی در اصول نظامی، از بین بردن امنیت و ایجاد یک خلأامنیتی است که عناصر تروریست از آن برای نفوذ به خاک عراق سوء استفاده کنند. امریکایی‌ها همواره از این تاکتیک برای بحران زایی با هدف تحقق نقشه‌های خود در عراق استفاده می‌کنند. شاید به خاطر همین هدف بود که در طول چند سال گذشته واشینگتن بارها نیروهای حشد الشعبی را به اقدامات علیه منافع دیپلماتیک آمریکا یا کمپانی‌های امریکایی متهم کرده، تعدادی از گروه‌های وابسته به این جریان و رهبران آن‌ها را در فهرست گروه‌های تروریستی خارجی قرار داده و نه‌پنجاپس از ساللاگرفتن تنش آمریکا با ایران، ابوهدی المهندس، از فرماندهان ارشد حشد الشعبی را نیز در لیست تحریم‌های خود قرار داد و در مرحله بعد ایشان را به شهادت رساند.۳- **کاهش نفوذ ایران در عراق و نهایتا تضعیف محور مقاومت:** گستره سازمانی، توان رزمی و نیز هسوسی و حمایت‌های جمهوری اسلامی از حشد الشعبی، نگرانی آمریکا را که در عراق حضور نظامی دارد، دوچندان کرده‌است. بنابراین نقشه انحلال حشدالشعبی، بخشی از برنامه آمریکا برای کاهش نفوذ ایران در عراق ارزیابی می‌شود آغاز می‌شود. همچنین به نظر می‌رسد امریکا و رژیم صهیونیستی به این جمع‌بندی رسیده‌اند که حلقه‌های مقاومت ضعیف شده و امکان حذف حشدالشعبی به عنوان یکی از حلقه‌های مهم مقاومت وجود دارد.

**لزوم سیاست هوشمندانه جمهوری اسلامی در قبال حشد الشعبی**
در حال حاضر، مباحث مختلفی در مورد آینده حشدالشعبی مطرح می‌شود. برخی پیشنهاد می‌کنند که این گروه باید منحل و در ارتش عراق ادغام شود. در حالی که عده‌ای دیگر معتقدند که حشدالشعبی نباید منحل شود، اما برخی گروه‌های مسلح درون آن باید از بین بروند که مصادیق این گروه‌ها نیز خود محل بحث است. همچنین برخی بر این باورند که ساختار حشدالشعبی باید تغییرات بنیادینی را تجربه کند و در ادامه خودشان تصمیم‌گیری کنند. در هر سه سناریو، به نظر می‌سد بهترین راهکار برای ایران، عدم ورود به این معادله است. چرا که تمامی این سناریوها، اتهام وابستگی حشدالشعبی به گروه‌های مقاومت به ایران، آن‌ها را در موضع ضعف قرار می‌دهد به ویژه مقامت کسوری به طور غیرمستقیم به مقایسه سرنوشت حشدالشعبی با وضعیت سوریه و به بشار اسد اشاره می‌کنند. این مقایسه نشان می‌دهد که اگر حشد الشعبی منحل شود، ممکن است سرنوشتی مشابه برای عراق رقم بخورد. بنابراین به نظر می‌سد بهترین رویکرد برای ایران این است که این موضوع را به خود عراقی‌ها واگذار کند.